
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^.02.2025 с.Усть-Чарышская Пристань №

О подготовке Усть-Пристанского района 
к пожароопасному сезону 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 21.12.1994№69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», постановлением Правительства РФ от 24.01.2024№57 «О 
государственной информационной системе «Автоматизированная 
информационно-управляющая система единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законами 
Алтайского края от 17.03.1998№15-ЗС «О защите населения и территорий 
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 10.02.2005№4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском 
крае», распоряжением Правительства Алтайского края от 20.01.2025№14 «О 
подготовке Алтайского края к пожароопасному сезону 2025 года», в целях 
снижения рисков возникновения природных пожаров и совершенствования 
защищенности населения и территории Усть-Пристанского района от 
чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Уставом муниципального 
образования Администрация Усть-Пристанского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке Усть- 

Пристанского района к пожароопасному сезону 2025 года (прилагается).
2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Усть-Пристанского в 

период подготовки к пожароопасному сезону 2025 года принять 
необходимые меры по защите населения и территорий от возможных 
чрезвычайных ситуаций.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Усть- 
Пристанского района в разделе «Новости».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть- 
Пристанского района от 14.02.2024№58 «Об усилении мер пожарной 
безопасности в пожароопасный сезон 2024 года».

5. Контроль исполнения настоящего .постановления оставляю за собой.

Глава района С.А. Шипулина


